
República de Chile
Ministeri.o del Medio Ambiente

PSV/RMG

APRtJEBA NOMINA DE BENEFICIARIOS DEL
"PROGRAMA RECAMBIO DE CALEFACTORES

INSTALADOS EN LAS 17 COMUNES DEL VALLE
CENTRAL DE LA REGION DEL LIBERTADOR

GENERAL BERNARDO O'HIGGINS, LiNEa AIRE
ACONDICIONADOrr

-'"«c:'" -'-... ..00 8 9
SANTIAGO, 0 3 FEB 2022

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley No18.575,
Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Admi.ni.stración del
Estado, cuyo texto refundi.do, coordinado y sistematizado fue fijado
por el D.F.L. No1/19.653, del Ministerio Secretaría General de la
Presi-dencia; la Ley N'19.300 sobre Bases Generales del Medí.o Ambi.ente
y sus modificaciones; el Decreto Supremo N'4, de l de octubre de 2010,
Decreto Exento RA N'118894/320/2019 de 25 de noviembre de 2019 y
Resolución Exenta N'1543, de 31 de diciembre de 2021, todas del
Ministerio del Medio Ambiente - Subsecretaría del medio Ambiente; la
Resolución Exenta N'262. de 5 de abril de 2021, que aprueba las bases
de postulación; en las Resoluciones No7 de 2019 y N'16 de 2020, ambas
de la Contraloría General de la República. que fija normas sobre
exención del trámite de toma de razón; el memorándum N'5/2022, de la
Secretaría Regional Ministeri.al del Medio Ambiente de la Región del
Libertador General Bernardo O'Higgins; el Memorándum conductor
N'542/2022 de la Di.visión de Cali.dad del Aire y Cambio Climático del
Ministeri.o del medio Ambiente; en las demás normas pertinentes; y,

CONSIDERANDO

1.- Que, medí.ante Resoluci.Ón Exenta
N'262, de 5 de abril de 2021, del Ministerio del Medio Ambi.ente -
Subsecretaría del Medio Ambiente, se aprobaron las bases de
postulaci.ón y anexos para el '\PROGRAMA RECAMBIO DE CA.LEE'ACTORES

INSTALADOS EN LAS 17 COMUNES DEL VALLE CENTRAL DE LA REGIÓN DEL
LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O' HIGGINS , LINEA AIRE ACONDICIONADO"

2.- Que, el objeto del mencionado
programa es reduce.r las emisiones de material particulado, producto de
la combustión residencial de leña en el Valle Central de la Región del
Libertador General Bernardo O'Higgins, mediante el reemplazo de un
calefactor o cocina a leña i.nstalada. por un sistema de calefacción
más li.mpio y eficiente

3.- Que, conforme a lo previsto en el
numeral 7.5 de las bases de postulación. a través de actas de
evaluaciones de fechas 3 de mayo y 14 de junio, ambas de 2021, se
aprobaron listas de preseleccionados al llamado.

l



4.- Que, mediante actas de
evaluaciones de fechas 28 de mayo, 09 de juni.o, 13 de julio, 26 de
jun.o, 06 de agosto y 22 de octubre. todas del año 2021, se aprobaron
].as listas de seleccionados.

5.- Posteriormente, de acuerdo a lo
establecido en el numeral 7.7 de las bases de postulación, la comisión
evaluadora aprobó las actas de desistidos y renunciados, de fechas 13
de julio, 26 de julio, 06 de agosto y 23 de agosto, todas del año
2021

6.- Que. a través de actas de fechas
23 de agosto y 22 de octubre. ambas del año 2021, la comisión
evaluadora rectificó acta de desistidos y renunciados de 13 de julio
de 2021, y acta de seleccionados de 28 de mayo de 2021

Que. a través de Memorándum

N'5/2022, de fecha 13 de enero de 2022, el Secretario Regional
Ministerial del Medí.o Ambi.ente de la región del Libertador General
Bernardo O'Higgins (s), solicita elaboraci.ón de resolución de
benefi.ciaro.os, remitiendo para ello la nómina correspondiente

7.-

8.- Que, las bases de postulación
individualizadas en el confi.dejando pri-mero, establecen en su numeral
6. Calendario del Proceso de selección, que la última etapa del
llamado consiste en la Publicación de la resolución de beneficiarios
del IPROGRAMA RECAMBIO DE CALEFACTORES INSTALADOS EN LAS 17
COMUNES DEL VALLE CENTRAL DE LA REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL

BERNARDO O'HIGGINS, LINEA AIRE A.CONDICIONADO" , correspondiendo, por
tanto, dictar el consecuente acto administrativo.

RESUELVO

1.- DICTESE la nómi.na de
benefician.os , correspondiente al '\PROGRAMA RECAMBIO DE CALEFACTORES
INSTALADOS EN LAS 17 COMUNES DEL VALLE CENTRAL DE LA REGION DEL
LIBERTADOR GENERAL BERNARDO 0'HIGGINS , LINEA AIRE ACONDICIONADO" f

que se indica a continuación:

No RUT

27 8.383 .772-1

28 8 . 431 . 059-k

29 8.490.455-4

30 8 . 895. 8 18-7

31 9.0 07.0 14-2

32 9.050.533-5

33 9 . 055.783-1

34 9. 153. 119-4

35 9. 178 .799-7

36 9.375.990-7
37 9.440.033-3
38 9. 8 14 .856-6

39 9 . 996 . 460-k

N' RUT

14 6. 634. 255-7

15 6. 7 15. 822-9

16 7 . 149 . 098-k

17 7.292.524-6

18 7 . 356 . 476-k

19 7.534.876-2

20 7. 739 . 430-3

21 7.96 1. 00 1-1

22 8.02 1.752-8

23 8. 032 . 349-2

24 8. 16 1.977-8
25 8. 196. 844-6

26 8.32 8.262-2

Na RUT

l 3.582.638-6

2 3.803.973-3
3 3 . 829 . 082-7

4 3 . 938 . 52 1-k

5 4.3 12.656-3

6 4 .967. 624-7

7 5. 183.73 1-2

8 5.687.820-3

9 5.778. 858-5
LO 5.837.493-8
1 1 6 .264. 90 1-1

12 6.2 67. 190-4

13 6.524.362-8

N RUT

40 9.997.606-3

41 lO.144.444-9

42 l0.267.2 12-7

43 L0.329 . 9 64-0

44 l0.697.771-2

45 l0.757.875-7
46 11. 127.4 8 1-9

47 11.143.281-3

48 11.272. 105-3
49 11.278.255-9
50 1 1 . 365 . 984-k

51 1 1.555. 7 18-1

52 11.889.407-3

2



2.- PUBLIQUESE, la presente Resoluci.Ón en
el sitio web y en la Ofi.ci.na de la SERENI

del Medio Ambiente de la región del Libertador General Bernardo O'Higgi-ns,
ubi.cada en Estado #177, comuna de Rancagua.

anóvzsE , COMtmíQUESE Y nncnívEsn

O\7AL VALDES

/CRL/NOP/ERR

Según Distribución:
Gabinete Subsecretario
Divislón Jurídica
División de Calidad del Aire y Cambio Climático
Departamento de Planes y Normas

SERENI del Medio Ambiente, Región de O'Higgins
Oficina de Partes

V
DEL }mDIO AMBIENTE (s)

N' RUT

53 L1.997.579-4

54 L2. 034. 695-4
55 12. 056. 156-1

56 12.4 12. 849-8

57 L2.5 15. 127-2

58 12.552. 8 17-1

59 12. 692 .381-3

60 L2 . 693. 9 16-7

6 1 13 . 096 . 196-7

62 13.097.995-5

63 13.30 0.505-6

64 13.302 .93 1-1

65 13.343. 686-3
66 13 .500 . 573-8

67 13.5 12.472-9

68 13 . 887 . 561-k

69 13 . 922 . 994-0

70 13.946.3 62-5
71 14. 049. 12 6-8

N' RUT

72 L4 . 337. 367-3

73 L4.356.785-0
74 L4.47 0.4 13-4

75 L5. 104. 14 1-8

76 15. 112.943-9
77 15. 1 13. 098-4

78 15. 1 13. 527-7

79 15. 119 . 0 89-8

80 15. 119.792-2

81 15 . 485 . 357-k

82 15.495. 123-7

83 15. 526. 10 8-0

84 15. 526 . 174-9

85 15.52 6.39 1-1

86 15.527.7 10-6
87 15. 625. 4 13-4

88 15.698.492-2

89 15 . 755 . 901-k

90 15. 787. 06 6-1

N' RUT

91 L5. 804. 562-1

92 L5. 80 6.924-5
93 L5.9 15.956-6

94 L5. 922 . 052-4

95 15.989. 4 11-8

96 15. 992 . 327-4

97 L5. 992 . 538-2

98 16. 164.972-4

99 16.250.743-5
100 16.254.72 8-3

101 16.493.573-6
102 16. 493. 705-4

103 16 . 695. 538-6

104 16.737.992-3
105 16 . 7 9 2 . 2 5 1-]

10 6 16 . 882 . 726-1

107 16.883.522-1

108 16. 887.783-8

109 16. 935. 09 6-5

N RUT

110 L7. 057. 620-9

11 1 17 . 133. 829-8

112 17. 135. 16 1-8

113 17. 13 6. 63 1-3

114 17. 139. 034-6

115 L7.525.452-8

1 16 L7.550.49 1-5

117 17.563.9 65-9

118 18. 890 . 763-6

119 18 . 987 . 846-k

L2 0 19. 02 1. 604-7

121 19.378. 036-9

122 19.60 1. 19 1-9

123 19.925.485-5
124 23.5 16.550-3

125 24.952.673-8


